平成 29 年 10 月 31 日

各 位

会 社 名 株式会社トスネット

代 表 者 代表取締役社長 氏家 仁

（コード番号：4754、JASDAQ）

問合せ先 取締役経理財務統轄部長 朽木 雄二

電話番号 022-299-5761

株式会社アーバン警備保障の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、株式会社アーバン警備保障（以下 アーバン警備保障）の株式を取得し、子会

社化いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．株式の取得の理由

アーバン警備保障は、北海道内において建築関係の警備を中心に各種工事現場における

交通誘導警備、駐車場等の交通誘導警備、イベント等における雑踏警備、施設等の常駐、

巡回警備、機械警備の事業を展開しております。

当社グループは当社及び連結子会社 17社で構成され、交通誘導警備を主力とした警備事

業を主な事業としております。

トスネットグループは、これまで長年培ってきた警備事業を更なる生産性の向上を基軸

に、ビルメンテナンス事業、メーリングサービス事業及び電源供給事業を提供し、常に新

しい企業体を目指しております。

このたび、アーバン警備保障の株式を取得し、子会社化することにより、北海道におけ

る警備事業の展開及び札幌市に本社を置きイベント等の電源供給事業を行っている

Ｉ・Ｃ・Ｃインターナショナル株式会社との相乗効果を図ってまいります。

２．異動する子会社（株式会社アーバン警備保障）の概要

（1）名称 株式会社アーバン警備保障

（2）所在地 北海道札幌市中央区北 12条西 23丁目２番５号

ＳＤＣ北 12条ビル

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 山形 千恵子

（4）事業内容 警備事業

（5）資本金 30,000 千円

（6）設立年月 昭和 24 年８月

（7）大株主及び持株比率 山形 千恵子 77.7％

（8）上場会社と当該会社と

の間の関係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

（9）当該会社の最近 3 年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 27 年３月期 平成 28 年３月期 平成 29 年３月期

純資産 6,210 千円 6,368 千円 8,985 千円

総資産 73,212 千円 80,596 千円 94,697 千円

売上高 158,765 千円 163,202 千円 182,888 千円

営業利益 2,593 千円 △2,264 千円 40 千円

経常利益 5,077 千円 338 千円 316 千円

当期純利益 4,895 千円 158 千円 1,617 千円

３．株式取得の相手先の概要

（1）氏名 株式取得の相手先との守秘義務に基づき非開示といたし

ます。

（2）住所 株式取得の相手先との守秘義務に基づき非開示といたし

ます。

（3）上場会社と当該個人

の関係
該当事項はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（1）異動前の所有株式数 －株（議決権所有割合：－％）

（2）取得株式数 600,000 株

（3）取得価額 普通株式        100,000 千円

アドバイザリ費用（概算額）8,000 千円

合計（概算額）     108,000 千円

（4）異動後の所有株式数 600,000 株（議決権所有割合：100％）

５．日程

（1）取締役会決議 平成 29 年 10 月 13 日

（2）契約締結日 平成 29 年 10 月 27 日

（3）株式譲渡実行日 平成 29 年 10 月 27 日

６．今後の見通し

本件による当社の連結業績に与える影響は軽微でありますが、連結業績見通しに影響が

生じる場合は速やかにお知らせします。

以上